

Nr. 124.

Onsdag 24. juni 1942 kl. 19,30.

Libya. Dagens britiske Kairokommuniké melder om betydelig kampvirksomhet i løpet av hele gårsdagen langs den egyptisk-libyske grense. Særlig kraftige kamper mellom britiske mobile kolonner og Rommels panseravdelinger fant sted sør for Gambut, V for Sollum og ved Fort Capuzzo. Det rapporteres om store tysk-italienske troppeovervegelser lenger øst, og det låter til at aksetroppene forbereder et allinnelig angrep. Britiske og amerikanske fly har uavbrutt bombardert tyske og italienske troppetransporter og de libyske havner. Etter et kraftig angrep mot havna i Benghazi ble det inntatt veldige røksøyler. I det midtre Middelhav har allierte fly oppnådd torpedotreff på to av aksens middelstørre forsyningskip som befant seg rett ut for sydspissen av Italia. Det ene av skipene observertes synke med akterenden først. En eskorterende fiendtlig destroyer ble også rammet. - Sjefen for de britiske tropper i Egypt, general Stone, har deltatt i et møte i Kairo, der bl.a. statsminister Nahas Pasha var til stede. Stone uttalte etterpå at stillingen var vanskelig, men allikevel i de alliertes favør. Han hadde tillit til fremtiden.

Russland. Tyskerne fornyer sine angrep mot Sevastopol i stadig større målestokk, men garnisonen i byen holder fremdeles ut, heter det i dagens sovjet-russiske kommuniké. Tallmessige overlegne styrker gikk til angrep i løpet av natten, og greidde på noen steder å bryte igjennom de ytre forsvarslinjer, men ingen steder i noen særlig dybde. Det raste heftige kamper om en høyde i nord. Tyskerne greidde å besette den, men ble kort etter kastet ut igjen. Den røde flåte har fått store forsterkninger, og flyplassen i Sevastopol benyttes stadig. - Ved Kharkov har tyskerne angrepet med tanks og motorisert infanteri, men hverken her eller ved noen av de øvrige frontavsnitt har der funnet sted noen særlige forandringer. Det meldes om økende geriljavirksomhet bak de tyske linjer. I NV har således 2600 tyskere mistet livet i løpet av de siste 14 dager som følge av dette, og 5 tyske tog er avsporet. - Meldingen om at en russisk ubåt har sluppet gjennom den tyske minesperring i Binskebukta blir nå bekreftet. Den gjør stor skade på den tyske skipsfart i Østersjøen. I alt er 22 tyske skip senket og 35 skadet av russerne siden isløsningen. - Det ser ut til at tyskerne nå gjør forberedelser til å sende sine større krigsskip ut for å gå på jakt etter allierte handelskip. Det er nå over et år siden noen av dem har stukket til sjøs (Bismarcks siste reis).

Flyangrep. Britiske bombefly la inatt ut miner i fiendtlige farvann. Igår ble flyplasser og jernbaneanlegg i Nederland og Nordfrankrike angrepet. 2 av flyene saknes. Etter dagelysangrep utført av Boston-bombefly mot Dunkerque og havner i Bretagne vendte alle bombeflyene tilbake, men ett jagerfly saknes. - Det er idag 2 år siden Frankrikes sammenbrudd. Hitler uttalte den gang at nå kom turen til Storbritannia, og Volkischer Beobachter spurte: "Hvor er det engelske flyvåpen?"

Traktaten mellom Sovjetrussland og Storbritannia som har gjort et mektig inntrykk på alle verdens frie nasjoner, inneholder selvsagt ikke noen av de "uhøvelige klausuler" som tysk presse og kringkasting har det travelt med berette at den gjør. Men tyskerne er tydeligvis ille ute fordi deres siste håp om å tilkjempe seg separatfred med en makt på bekostning av de andre allierte nå er tilintetgjort. Traktaten gir uttrykk for de samme ideer som Atlanterhavs-brevet og er ensbetydende med Tysklands militære nederlag.

- Under Molotovs besøk i London nylig hadde han også en samtale med De Gaulle. Molotov ga uttrykk for det russiske folks ønske om igjen å se Frankrike innta sin plass blant Europas og verdens frie demokratiske nasjoner, og understreket den rolle den franske nasjonalkomite i London spilte under det franske folks voksende motstand mot de nazistiske undertrykkere.

- Churchill fortsatte igår sine konferanser med Roosevelt i Det hvite hus om skipsbyggingen og koordineringen av de alliertes skipsfartsressurser. Hopkins samt admiralerne Lang og King ble tatt med på råd.